
大 ト 協 第 1 7 5 号 
2019 年 8 月 30 日 

各   位 

一般社団法人 大阪府トラック協会 

会  長   辻   卓  史   

 

令和元年度 

「原価計算活用セミナー ～取引条件見直しに向けた対応～」 
の開催について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、当協会の運営に格別のご理解、ご協力を賜わり厚く御礼申しあげます。 

さて、当協会では会員事業者の皆さまに自社の原価水準を適切に把握いただくことを目的に、

公益社団法人全日本トラック協会の協力のもと、毎年「原価計算活用セミナー」を開催してまい

りましたが、本年度は荷主企業との取引条件見直しに向けた対応を内容に、下記により開催いた

したいと考えております。 

つきましては、業務何かとご多用とは存じますが、経営者の皆さまはもちろん、実務ご担当者

のご出席方につきましても、是非ご協力を賜わりますようよろしくお願い申しあげます。 

また、政府が推進する働き方改革への対応として、公益社団法人全日本トラック協会では「ト

ラック運送業界の働き方改革実現に向けたアクションプラン」を策定し、推進しておりますが、

典型的な労働集約型産業であるトラック運送事業において働き方改革を実現するためには、荷主

企業の理解が不可欠です。本年度のセミナーでは働き方改革にも触れながら、荷主企業との取引

条件の見直しに向けた対応も内容に盛り込んで参りたいと考えておりますので、ぜひ多数のご参

加をお待ちしております。 

 

記 

 

１．開 催 日   令和元年１０月３０日(水) １３：３０～１７：００（予定） 

 

２．開催場所   アートホテル大阪ベイタワー ４Fアートグランドボールルーム（略図参照） 

大阪市港区弁天１－２－１  ℡.０６－６５７３－３１３１ 

 

３．セミナー 

（１）原価計算の基礎（基礎編） 

・原価計算の基本演習 

・原価計算シートの利用方法 

（２）原価計算の実践（実践編） 

・運行ルート単位、取引先単位の原価計算 

・改正標準運送約款の対応（原価算出、単価表の設定など） 



（３）原価計算結果の活用（活用編） 

・改正標準運送約款を踏まえた契約の見直し事例 

・取引条件見直し交渉の成功事例 

・運賃交渉のポイント 

 講師：日本ＰＭＩコンサルティング株式会社  

税理士・主席コンサルタント 小坂 真弘 氏 

 

４．参 加 費     無 料 

 

５. 申込要領     別紙「申込書」に必要事項をご記入の上、きたる１０月１８日（金） 

までにＦＡＸ（０６－６９６５－４０３９）でお申込ください。 

 

６. 定  員     ５００名（定員になりしだい締め切ります） 

 

７. お問合せ      〒536-0014 大阪市城東区鴫野西２－１１－２ 

           一般社団法人 大阪府トラック協会「企業振興部」 

             ＴＥＬ（０６）６９６５－４０３６ 

             ＦＡＸ（０６）６９６５－４０３９ 

 

アートホテル大阪ベイタワー  〒552-0007 大阪市港区弁天 1-2-1（ORC200 内） 

TEL.06-6577-1111  

 

 

 

 



２０１９年  月  日 

 

企 業 振 興 部  行 

 

 

令和元年度「原価計算活用セミナー」 

～取引条件見直しに向けた対応～ 

 参加申込書 

 

 

【留意事項】 １．参加者は「電卓」をご持参ください。 

       ２．先着順の受け付けとし、定員になりしだい締め切ります。 

       ３．セミナーの開催時間は全て予定です。当日の状況により多少前後する 

可能性があることをご承知おきください。 

 

 

事業者名                   ご担当者名           

 

所属支部              

 

     連 絡 先  ＴＥＬ（     ）－（     ）－（     ） 

ＦＡＸ（     ）－（     ）－（     ） 

 

ＦＡＸ ０６－６９６５－４０３９ 

 

開 催 日 内   容 出 席 人 数 

１０月３０日（水） 原価計算活用セミナー 名      


